
2019 

1 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

Haarlem, 11 juni 2019

Onderwerp: Tweede begrotingswijziging 2019 

Kenmerk: 1216234/1216239 

Bijlagen:  

Tweede begrotingswijziging 2019  

1. Inleiding

Om goed te kunnen inspelen op de actualiteit leggen we u bij deze een geactualiseerde lijst 

subsidies buiten uitvoeringsregeling voor. Dit is de juridische grondslag om met partijen in gesprek 

te gaan om eventueel een subsidie te verstrekken. Het college is hiermee bevoegd om binnen de 

PS gestelde kaders, zijnde het vastgestelde beleid en de vastgestelde begroting 2019, een subsidie 

te verlenen voor maximaal het in de lijst opgenomen bedrag. Omdat deze lijst formeel deel uit 

maakt van de begroting betreft het hier een begrotingswijziging.  

2. Voorstel

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit. 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

dhr. A.Th.H. van Dijk, voorzitter 

mw. R.M. Bergkamp, provinciesecretaris 

52



2019 

2 

Ontwerpbesluit 

Nr. 52-2019 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten van 11 juni 2019. 

besluiten: 

1. De tweede begrotingswijziging 2019, bestaande uit de lijst met subsidies buiten

uitvoeringsregeling, vast te stellen.

Haarlem, 8 juli 2019 

Provinciale Staten voornoemd, 

  , voorzitter 

  , statengriffier 

52


